69. Con respecto á súa datación, J. L. López Sangil afirma que a súa data debería retrotaerse. As razóns esgrimidas por este
autor radican na alusión cara á figura do conde Raimundo de Borgoña, cando segudo el, aquel que chegou a ser conde de
Galicia xa debía ter falecido para esa data de principios de agosto de 1107. J. L. LÓPEZ SANGIL, La nobleza..., p. 43. Non
obstante, hai que concretar que existen probas concretas que poden ser determinanates para aceptar como válida a data do
documento de 5 de agosto de 1107. Outros diplomas da época, localizados noutras áreas do reino, amosan aínda a presen-
cia deste magnate franco en momentos posteriores á mesma. Non hai porque dubidar do falecemento do conde neste ano de
1107, pero non cabe dúbida de que o dito evento debeu suceder en momentos posteriores á redacción desta escritura de
Caaveiro.     

70. “Ego Rudericus Froylaz, una cum uxore mea Guncina Gundisalvi et filiis nostris, donavimus atque concedimus ad eccle-
siam Sancti Iohannis de Calavario nostras hereditates pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum; et sunt
istas hereditates ecclesiasticas et laicales territorio Bisaquis, scilicet: in ecclesia Sancti Iacobi de Baralouvre, et in eccle-
sia Sancti Salvatoris de Maninus, nostra portione integra; et ibi in ipsa villa de Maninus, una servicialia que tenet Pelagio
Suerii; et in ecclesia Sancti Iacobi de Francia, IIIIª nostra portione integra. De villa de Castro de Perlio, nostra portione
integra, id est, IIIª, et de illa hereditate de Foris, IIIª integra. De casa de Odorarius nostra porcione integra. Et Villar de
Besauquos, que de vulgo dicitur de Collo, totum integrum per suis terminis et locis antiquis, intus et foris, cum quantum ad
prestitum hominis est”. TMC, I, doc. 29.

71. TMC, I, doc. 83.

72. “Et istas hereditates ganavimus eas et comcambiabimus cum Rudericus Pelaiz et cum Exemena Froyla , et dedimus alias
nostras hereditates pro illas, ide sunt nominatas villa que iacet in Andrade, et alia in Ansemunde, villa de Barveita.” TMC,
I, 29.
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Tombo de Caaveiro, para xustificar deste modo posíbeis dereitos de propiedade sobre os bens
obxecto de cesión. O certo é que ambas hipóteses son factíbeis, pero non é posíbel determinar tal
como sería desexábel e coa exactitude requirida a completa validez das mesmas. Do que non cabe
dúbida é que eses documentos presupoñen unha proba irrefutábel para observar o patrimonio terri-
torial de Rodrigo Fróilaz nos  lugares mencionados.